
Det. 051/2015 LL.PP.                                                                                               COPIA

COMUNE  di  CASALEONE
Provincia  di  Verona

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO – PATRIMONIO

N° 104 Data:  24/04/2015

OGGETTO: D.LGS. N° 81/2008 e s.m.i. SORVEGLIANZA SANITARIA E 
MEDICO COMPETENTE.
INCARICO A DITTA “MDL S.N.C. DI ANDREOLI & MURAROLI”
PER ACCERTAMENTI SANITARI AI DIPENDENTI COMUNALI.

IMPEGNO DI SPESA ANNO 2015. 

CODICE CIG.: Z58143855D.    

IL  RESPONSABILE  DI  SETTORE

Richiamato il  D.Lgs  81/2008,  Testo  Unico  in  materia  di  salute  e  sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro,  ed  in
particolare il capo III sez. V del medesimo decreto che impone la sorveglianza sanitaria effettuata tramite
medico  competente,  per  effettuare  gli  accertamenti  preventivi  intesi  a  constatare  l'assenza  di
controindicazioni al lavoro, ai fini della valutazione dell'idoneità dei lavoratori alla mansione specifica;

Considerato  che nel rispetto del D.L. N° 95/2012, convertito in L. 135/2012, non sono attive Convenzioni
Consip, comparabili con i servizi e beni oggetto della presente determina;

Richiamata la  determinazione del Responsabile del  settore n° 291 del 22/09/2014 con la quale è stato
affidato l'incarico della sorveglianza sanitaria nell'anno 2014 alla ditta M.D.L. s.n.c. di Andreoli & Muraroli con
sede a Nogara in via Martiri della Libertà n°15;

Visto il preventivo di spesa della ditta M.D.L. s.n.c. di Nogara in data 22 apr 2015 in atti protocollo n° 3666
per un importo complessivo di €. 1.421,00 riguardante:

Riepilogo Sintetico dei costi 

Prestazione N° Unitario Parziale IVA 22% Parziale + IVA

Visita medica 11 € 35,00 € 385,00 Esente art. 10 € 385,00

Esame Spirometrico 7 € 25,00 € 175,00 Esente art. 10 € 175,00

Esame Audiometrico 2 € 25,00 € 50,00 Esente art. 10 € 50,00

Test Oculistico (visio - test) 3 € 30,00 € 90,00 Esente art. 10 € 90,00

Ore  previste  per  riunione
periodica

2 € 85,00 € 170,00 Esente art. 10 € 170,00

Esami di laboratorio Esente art. 10 € 0,00

Quota burocratica e assistenza 1 € 450,00 € 450,00 € 99,00 € 549,00

Marca da Bollo 1 € 2,00 € 2,00 Esclusa art. 15 € 2,00

Totale complessivo S.E.&O.   ( IVA e marca da bollo compresa) € 1.421,00

Pag. 1/3



Ritenuto necessario  assumere  l'impegno  spesa  per  la  ditta  M.D.L.  s.n.c.  di  Nogara  l'incarico  per  gli
accertamenti sanitari ai dipendenti comunali per l'anno 2015;

Ritenuto necessario  impegnare  la  somma  complessiva  di  €.  1.421,00  con  imputazione  nel  Bilancio  di
Previsione del corrente esercizio che offre la necessaria disponibilità al Titolo 1, Funzione 01, Servizio 02,
Intervento 03, Capitolo 38 in voce “Spese per accertamenti sanitari personale”;

Visto che il Sindaco con Decreto prot. n. 9909 in data 31/10/2012 ha individuato il Responsabile di Settore;

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. in data 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di incaricare, per quanto esposto in premessa, la ditta M.D.L. s.n.c. di Andreoli & Muraroli con sede  
a  Nogara  in  via  Martiri  della  Libertà  n°15  della  sorveglianza  sanitaria  dei  dipendenti  che  devono  
sottoporsi ai necessari accertamenti nell'anno 2015 e funzione di medico competente ai sensi del D.Lgs 
81/2008, Testo Unico in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro (e successive modificazioni  
ed integrazioni);

3. di impegnare la somma di €. 1.421,00 a favore della ditta suddetta all'intervento 1.01.02.03 “Prestazioni  
di  servizi”  -  Cap. n° 38 in voce “Spese per  accertamenti  sanitari  relativi  a personale”  del redigendo  
Bilancio E.F. 2015;

4. di liquidare e pagare le fatture che verranno vistate ai fini della regolare esecuzione dal responsabile  
del settore;

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta M.D.L. s.n.c. di  Nogara  (VR); 

6. di  dare  atto che  la  presente  determinazione  diverrà  esecutiva  a  seguito  del  visto  di  regolarità  
contabile e che sarà successivamente pubblicata in elenco all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni  
consecutivi;

7. di  dare  atto che  ai  sensi  dell'art.18  D.L.  83/2012  convertito  nella  legge  134/2012   il  Comune  di  
Casaleone,  attraverso  l'ufficio  preposto,  provvederà  a  pubblicare  sul  proprio  sito  internet  i  dati  e  le  
informazioni relative alle somme di danaro superiori a € 1.000,00, come di seguito:

     - Beneficiario: M.D.L. s.n.c. – via M.Libertà, 15 – 37054 Nogara (VR) – C.F. e P.IVA 02666280231;

     - Oggetto del contratto: Servizi;

     - Importo lavori: €  1.322,00 (IVA esente);

     - Modalità individuazione soggetto beneficiario: Affidamento diretto;

     - Responsabile del Procedimento: Geom. Girardi Angelica.

      Il Responsabile di Settore
F.to Geom. Angelica Girardi

Casaleone, lì 21/04/2015.

Pag. 2/3



OGGETTO: D.LGS.  N°  81/2008  E  S.M.I.  SORVEGLIANZA  E  MEDICO  COMPETENTE,
INCARICO  A  DITTA  “MDL  S.N.C.  DI  ANDREOLI  &  MURAROLI”  PER
ACCERTAMENTI SANITARI AI DIPENDENTI COMUNALI.  IMPEGNO DI SPESA
ANNO 2015. CODICE CIG.: Z58143855D.

Visto di regolarità contabile

Ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si esprime
visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa nel capitolo
di cui al dispositivo del presente atto.

Dalla data di apposizione del visto la presente determinazione è esecutiva ai sensi dell'art.
151, comma 4°, del D. Lgs. 267/2000.

IMPEGNO n.  242/2015 all’intervento  n.  1.01.02.03 “Prestazioni  di  servizi”  Cap.  38 “Spese per
accertamenti sanitari relativi a personale” del redigendo B.P. 2015 di € 1.421,00=;

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to RAG. LUCA MASIN

Casaleone, lì  24/04/2015

Copia del presente verbale viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio a decorrere dal

_________________, ove rimarrà esposta per quindici  giorni consecutivi (R.P. n. ________) ai

sensi  dell’art.  124  –  comma  1  -  del  D.Lgs.  267/2000  (T.U.E.L.)  e  successive  modifiche  ed

integrazioni.

Il Responsabile Settore Amministrativo

   F.to  Lucia Bonfante

CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:

 AFFARI GENERALI – SEGRETERIA – SERVIZI SOCIAL ___________________________

 ECONOMICO - FINANZIARO ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PUBBLICA ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA ___________________________

 SERVIZI DEMOGRAFICI  ___________________________

 POLIZIA LOCALE  ___________________________

°______________________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all'originale per uso amministrativo
     Il Responsabile di Settore

        Lucia Bonfante

Pag. 3/3


	Det. 051/2015 LL.PP. COPIA
	COMUNE di CASALEONE
	Provincia di Verona
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
	UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO – PATRIMONIO
	Il Responsabile di Settore
	F.to Geom. Angelica Girardi
	CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:




